1

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

заседания Конкурсной комиссии на выделение субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям Карачаево-

Черкесской Республики в 2023 году

29 мая 2023 года                          № 2

Присутствовали:

Ляшова Елена Владимировна - Председатель Общественной палаты

Карачаево-Черкесской Республики,  председатель комиссии;

Хубиева Фатима Курмановна - Заместитель Министра труда и

социального развития Карачаево-Черкесской Республики, заместитель

председателя комиссии;

Айбазова Раиса Клыч-Гериевна - Председатель общественной

организации «Карачаево-Черкесское республиканское объединение

организации профсоюзов», заместитель председателя комиссии;

Василенко Наталья Витальевна  - начальник отдела Министерства труда

и социального развития Карачаево-Черкесской Республики, секретарь

комиссии;

Члены комиссии:

Атуова Алтынай Юнусовна - Главный редактор-директор РГБУ

«Редакция газеты «Ногай давысы»;

Гонов Игорь Яхьяевич - Председатель Карачаево-Черкесского

регионального отделения общероссийской общественной организации

«Деловая Россия»;

Каппушева Людмила Исхаковна - Руководитель исполкома

Регионального отделения Общероссийского народного фронта в Карачаево-

Черкесской Республике;

Кубанов Расул Мекерович - заместитель председателя Комитета

Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики по

национальной политике, внешним связям, делам некоммерческих

организаций и средствам массовой информации, Председатель Ассоциации

социально ориентированных некоммерческих организаций «Во Благо»;

Хубиева Диана Казимовна - Президент Торгово-промышленной палаты

Карачаево-Черкесской Республики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение и утверждение списка победителей республиканского

конкурса на выделение субсидий социально ориентированным

некоммерческим организациям Карачаево-Черкесской Республики в 2023

году.

2

2. Организационные вопросы работы Конкурсной комиссии.

Заседание открыла председатель комиссии Елена Владимировна

Ляшова.

Повестку дня приняли единогласно.

По первому вопросу: Елена Владимировна Ляшова сообщила:

- В текущем году заявки на участие в республиканском конкурсном

отборе на предоставление грантов в форме субсидий из бюджета Карачаево-

Черкесской Республики социально ориентированным некоммерческим

организациям подали 24 организации на общую сумму 22,524 млн. рублей,

бюджет конкурса с учетом софинансирования составил 10,0 млн. рублей.  1

организация не была допущена до экспертизы, как несоответствующая

условиям конкурса. Таким образом, экспертизу прошли 23 социально

ориентированные организации. Конкурсные процедуры, в том числе

экспертная оценка проектов, проходили на платформе Фонда президентских

грантов.

Основная тематика представленных проектов:

социальная адаптация инвалидов и членов их семей;

патриотическое воспитание граждан РФ;

благотворительная деятельность и деятельность, направленная на

развитие благотворительной (волонтерской) деятельности;

социальная поддержка граждан;

охрана окружающей среды;

повышение качества жизни людей пожилого возраста.

Заявки принимались в течение 30 дней со дня официального

опубликования информации на Официальном сайте Министерства труда и

социального развития Карачаево-Черкесской Республики и на сайте Фонда

президентских грантов, с 20.03.2023  по 20.04.2023,

География проектов организаций ограничивается территорией

Карачаево-Черкесской Республики. Целевые группы населения должны

проживать на территории Карачаево-Черкесской Республики.

В рамках конкурса не рассматриваются проекты, которые находятся в

стадии реализации либо реализация которых уже завершена, а также

проекты, предусматривающие прямую финансовую или материальную

поддержку граждан.

О том, как сложился рейтинг представленных проектов по  результатам

экспертной оценки доложила секретарь Конкурсной комиссии – Василенко

Наталья Витальевна.
№

п/п
Название проекта

Полное наименование

организации

Запрашиваемая

сумма, руб
Рейтинг

1. Инклюзивная лаборатория

театрального искусства

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЕ

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ ИНВАЛИДОВ

"ВСЕРОССИЙСКОЕ

801448 66,56

3

ОБЩЕСТВО ГЛУХИХ"

2. Оказание медико-

социальной помощи

военнослужащим,

выполняющим задачи в зоне

СВО и их семьям, а также

семьям военнослужащих,

погибших при выполнении

задач в зоне СВО

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР

НАУЧНОЙ И ПРАКТИЧЕСКОЙ

ПОМОЩИ В МЕДИЦИНЕ

"ЗДОРОВОЕ СЕРДЦЕ"

1540000 65,5

3. Форум СО НКО " На

вершине"

Тема "Импакт. Методы

измерения эффективности и

социального эффекта

проектов. Внедрение новых

решений и обеспечение

устойчивости социальных

проектов"

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

ПО СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКЕ МАЛОИМУЩИХ

СЛОЕВ НАСЕЛЕНИЯ

"ТЕРРИТОРИЯ МИЛОСЕРДИЯ

09"

1532670 65,25

4. Баталпашинский биатлон БАТАЛПАШИНСКОЕ

ГОРОДСКОЕ КАЗАЧЬЕ

ОБЩЕСТВО

БАТАЛПАШИНСКОГО

ОТДЕЛЬСКОГО КАЗАЧЬЕГО

ОБЩЕСТВА КУБАНСКОГО

ВОЙСКОВОГО КАЗАЧЬЕГО

ОБЩЕСТВА

385582 63,88

5. ТехноГалактика: создание

комфортного пространства

для закрепления и развития

навыков в сфере

компьютерных технологий

для детей с ограниченными

возможностями здоровья

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР

СОДЕЙСТВИЯ,

РЕАБИЛИТАЦИИ И

АБИЛИТАЦИИ ДЕТЕЙ-

ИНВАЛИДОВ "СЧАСТЛИВОЕ

ДЕТСТВО"

988500 62,56

6. "МЫВМЕСТЕ" АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "РЕСУРСНЫЙ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

МОЛОДЕЖНОГО

ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА"

1436112 61,88

7. «Гордость Отчизны» КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО

СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

БОЛЬНЫМ ДЕТЯМ "ЖАР

ПТИЦА"

1098958 61,5

8. Школа волонтеров для

подготовки к  работе с

детьми-инвалидами

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЕ

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО

ОБЩЕСТВЕННОГО

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО

ФОНДА "РОССИЙСКИЙ

496157 59,56

4

ДЕТСКИЙ ФОНД"

9. Инклюзивный центр

дневного пребывания детей

с ограниченными

возможностями здоровья

"Мой Ангел"

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ И

ЗАЩИТЕ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ,

ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ

ЗДОРОВЬЯ "МОЙ АНГЕЛ"

971700 57,63

10. НейроСтарт- программа

реабилитации детей с

ментальными нарушениями

посредством АФК и

нейродинамики

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕГО И

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ПОКОЛЕНИЕ

NEXT" ("ПОКОЛЕНИЕ

СЛЕДУЮЩЕЕ")

816200 53,88

11. Сильные духом АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

"МАСТЕРСКАЯ СОЦИАЛЬНЫХ

МЕДИАПРОЕКТОВ"

788700 49,64

12. Сенсориум: сенсомоторная

интеграция детей с ОВЗ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

ПОМОЩИ ДЕТЯМ И ИХ

СЕМЬЯМ "СОЗИДАНИЕ"

996919 47,88

13. Нейролого:

нейрологопедическая

реабилитация детей с ОВЗ и

формирование

коммуникативных навыков

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО

РЕАБИЛИТАЦИИ ДЕТЕЙ-

ИНВАЛИДОВ "ЦЕНТР

ПОДДЕРЖКИ И

ВЗАИМОПОМОЩИ "ДОБРО

ДЕТЯМ"

964112 47,56

14. Моя безопасность - моя

ответственность

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР

ПОМОЩИ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЯХ И

ПРОИСШЕСТВИЯХ"

746630 47,5

15. Тебердинская тропа:

программа развития

северной ходьбы в

Карачаево-Черкесской

Республике

СОЮЗ ЭКОЛОГИЧЕСКИХ

АКТИВИСТОВ КАРАЧАЕВО-

ЧЕРКЕСИИ ПО СНИЖЕНИЮ

НЕГАТИВНОГО

ВОЗДЕЙСТВИЯ НА

ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ

"ЧИСТЫЙ РЕГИОН"

725715 42,25

16. Православные святыни

Карачаево-Черкесии

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

"СОСТРАДАНИЕ"

1092854 36,63

17. Как стать вторсырьём (путь

Немусора)

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО ОХРАНЕ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

838000 35,63

5

БИОСФЕРА

18. Синергия АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ

КОМПЕТЕНЦИЙ"

967850 35,56

19. Спортивные настольные

игры для детей и взрослых:

программа вовлечения в

адаптивный спорт людей с

ОВЗ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

ПОМОЩИ ДЕТЯМ,

ОКАЗАВШИМСЯ В ТРУДНОЙ

ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ

"ДОБРОГОРЕЦ"

736252 32

20. Испытание аулом: кинотур

для малых населенных

пунктов Карачаево-

Черкесской республики

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО

РАЗВИТИЮ

КИНЕМАТОГРАФА "СОЮЗ

КИНЕМАТОГРАФИСТОВ"

996775 30,69

21. Помощь семьям участников

СВО и самим участникам

СВО

РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

ГРАЖДАНАМ КАРАЧАЕВО-

ЧЕРКЕССКАЯ

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

ТЕРРИТОРИЯ ЖИЗНИ

923000 28,94

22. Движение-жизнь КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

МОЛОДЕЖНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "АС-АЛАН"

972516 28,44

23. Всё могут короли. АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ЗАЙЦЕВ

КЛАБ"

880073 27,38

Конкурсная комиссия единогласно пришла к мнению признать

победителями конкурсного отбора проектов социально ориентированных

некоммерческих организаций в 2023 следующие организации, распределив

бюджет конкурса следующим образом:
№ п/п

Название проекта
Полное наименование

организации

Выделяемая

сумма, руб

Рейтин

г

1. 1
Инклюзивная лаборатория

театрального искусства

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЕ

РЕГИОНАЛЬНОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ

ИНВАЛИДОВ

801 448 66,56

6

"ВСЕРОССИЙСКОЕ

ОБЩЕСТВО ГЛУХИХ"

2. 2 Оказание медико-

социальной помощи

военнослужащим,

выполняющим задачи в

зоне СВО и их семьям, а

также семьям

военнослужащих, погибших

при выполнении задач в

зоне СВО

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР

НАУЧНОЙ И

ПРАКТИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ

В МЕДИЦИНЕ "ЗДОРОВОЕ

СЕРДЦЕ"

1 540 000 65,5

3.  Форум СО НКО " На

вершине"

Тема "Импакт. Методы

измерения эффективности и

социального эффекта

проектов. Внедрение новых

решений и обеспечение

устойчивости социальных

проектов"

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ

ФОНД ПО СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКЕ

МАЛОИМУЩИХ СЛОЕВ

НАСЕЛЕНИЯ "ТЕРРИТОРИЯ

МИЛОСЕРДИЯ 09"

1 532 670 65,25

4.  Баталпашинский биатлон БАТАЛПАШИНСКОЕ

ГОРОДСКОЕ КАЗАЧЬЕ

ОБЩЕСТВО

БАТАЛПАШИНСКОГО

ОТДЕЛЬСКОГО КАЗАЧЬЕГО

ОБЩЕСТВА КУБАНСКОГО

ВОЙСКОВОГО КАЗАЧЬЕГО

ОБЩЕСТВА

385 582 63,88

5.  ТехноГалактика: создание

комфортного пространства

для закрепления и развития

навыков в сфере

компьютерных технологий

для детей с ограниченными

возможностями здоровья

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР

СОДЕЙСТВИЯ,

РЕАБИЛИТАЦИИ И

АБИЛИТАЦИИ ДЕТЕЙ-

ИНВАЛИДОВ "СЧАСТЛИВОЕ

ДЕТСТВО"

988500 62,56

6.  "МЫВМЕСТЕ" АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

"РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР

РАЗВИТИЯ МОЛОДЕЖНОГО

ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА"

1436112 61,88

7.  «Гордость Отчизны» КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО

СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

БОЛЬНЫМ ДЕТЯМ "ЖАР

ПТИЦА"

1 098 958 61,5

8.  Школа волонтеров для

подготовки к  работе с

детьми-инвалидами

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЕ

РЕГИОНАЛЬНОЕ

ОТДЕЛЕНИЕ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО

ОБЩЕСТВЕННОГО

496 157 59,56

7

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО

ФОНДА "РОССИЙСКИЙ

ДЕТСКИЙ ФОНД"

9. Инклюзивный центр

дневного пребывания детей

с ограниченными

возможностями здоровья

"Мой Ангел"

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ

И ЗАЩИТЕ ДЕТЕЙ-

ИНВАЛИДОВ, ДЕТЕЙ С

ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ

ЗДОРОВЬЯ "МОЙ АНГЕЛ"

971 700 57,63

10. НейроСтарт- программа

реабилитации детей с

ментальными нарушениями

посредством АФК и

нейродинамики

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕГО И

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"ПОКОЛЕНИЕ NEXT"

("ПОКОЛЕНИЕ

СЛЕДУЮЩЕЕ")

816 200 53,88

ИТОГО: 10 000 000

2. По второму вопросу повестки дня выступила заместитель

Министра труда и социального развития Карачаево-Черкесской Республики

Хубиева Фатима Курмановна:

- в следующем году при проведении экспертизы представленных на

конкурс проектов по согласованию с Фондом президентстких грантов

каждый эксперт Конкурсной комиссии будет оценивать несколько проектов,

а не все, как это происходило в текущем году. Распределение проектов среди

экспертов будет осуществляться автоматически.

Также, уполномоченным органом будет проведен обучающий

семинар с представителями социально ориентированных некоммерческих

организаций по рассмотрению наиболее частых ошибок, допущенных при

подготовке проектов в текущем году.

Председатель Конкурсной комиссии Ляшова Елена Владимировна

предложила принять следующее решение по итогам заседания комиссии.

РЕШЕНИЕ:

1. По итогам рассмотрения социально-значимых проектов,

представленных на конкурсный отбор  в рамках реализации  подпрограммы 2

«Развитие и поддержка организаций и учреждений социальной поддержки и

социального обслуживания населения» государственной программы

«Социальная защита населения в КЧР», утвердить список СОНКО -

победителей конкурса в 2023 году на выделение субсидии из средств

республиканского бюджета на реализацию представленных проектов:

8

№ п/п
Название проекта

Полное наименование

организации

Выделяемая

сумма, руб
Рейтинг

1. Инклюзивная лаборатория

театрального искусства

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЕ

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ ИНВАЛИДОВ

"ВСЕРОССИЙСКОЕ

ОБЩЕСТВО ГЛУХИХ"

801 448 66,56

2. Оказание медико-

социальной помощи

военнослужащим,

выполняющим задачи в

зоне СВО и их семьям, а

также семьям

военнослужащих,

погибших при выполнении

задач в зоне СВО

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР

НАУЧНОЙ И ПРАКТИЧЕСКОЙ

ПОМОЩИ В МЕДИЦИНЕ

"ЗДОРОВОЕ СЕРДЦЕ"

1 540 000 65,5

3. Форум СО НКО " На

вершине"

Тема "Импакт. Методы

измерения эффективности

и социального эффекта

проектов. Внедрение новых

решений и обеспечение

устойчивости социальных

проектов"

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ

ФОНД ПО СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКЕ МАЛОИМУЩИХ

СЛОЕВ НАСЕЛЕНИЯ

"ТЕРРИТОРИЯ МИЛОСЕРДИЯ

09"

1 532 670 65,25

4. Баталпашинский биатлон БАТАЛПАШИНСКОЕ

ГОРОДСКОЕ КАЗАЧЬЕ

ОБЩЕСТВО

БАТАЛПАШИНСКОГО

ОТДЕЛЬСКОГО КАЗАЧЬЕГО

ОБЩЕСТВА КУБАНСКОГО

ВОЙСКОВОГО КАЗАЧЬЕГО

ОБЩЕСТВА

385 582 63,88

5. "МЫВМЕСТЕ" АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "РЕСУРСНЫЙ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

МОЛОДЕЖНОГО

ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА"

1 368 785 61,88

6. ТехноГалактика: создание

комфортного пространства

для закрепления и развития

навыков в сфере

компьютерных технологий

для детей с ограниченными

возможностями здоровья

АВТОНОМНАЯ

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР

СОДЕЙСТВИЯ,

РЕАБИЛИТАЦИИ И

АБИЛИТАЦИИ ДЕТЕЙ-

ИНВАЛИДОВ "СЧАСТЛИВОЕ

ДЕТСТВО"

988 500 61,86

7. «Гордость Отчизны» КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ

РЕГИОНАЛЬНАЯ

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО

СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

БОЛЬНЫМ ДЕТЯМ "ЖАР

1 098 958 61,5

ПТИЦА"

8. Школа волонтеров для
подготовки к работе с
детьм и-и н вал идам и

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЕ
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕРОССИЙСКОГО
ОБЩЕСТВЕННОГО
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО
ФОНДА "РОССИЙСКИЙ
ДЕТСКИЙ ФОНД"

496 157 59,56

9. Инклюзивный центр
дневного пребывания детей
с ограниченными
возможностями здоровья
"Мой Ангел"

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ
РЕГИОНАЛЬНАЯ
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ И
ЗАЩИТЕ ДЕТЕЙ-
ИНВАЛИДОВ, ДЕТЕЙ С
ОГРАНИЧЕННЫМИ
ВОЗМОЖНОСТЯМИ
ЗДОРОВЬЯ "МОЙ АНГЕЛ"

971 0

10. НейроСтарт- программа
реабилитации детей с
ментальными нарушениями
посредством АФК и
нейродинамики

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕГО И
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ"ПОКОЛЕНИЕ
ЦЕХТ" ("ПОКОЛЕНИЕ
СЛЕДУЮЩЕЕ")

816 200 53,88

ИТОГО: 10 000 000

2. Рекомендовать автономной некоммерческой организации
«Ресурсный центр развития молодежного добровольчества» пересмотреть
календарный план и бюджет проекта, исходя из суммы 1 368 785 рублей.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии Секретарь комиссии

Члены комиссии:
Айбазова Р.К-Г.

Атуова АЛО.

Гонов И . Я .

Каппушева Л.И.

Кубанов Р.М.

Хубиева Д.К.

Хубиева Ф.К.

.В. Ляшова

Н.В. Василенко/гл*V

( ы

1 Тротокол составлен на 9-и л. в 1 экз.
9

57,63